
Poskytované služby veřejnosti  

v Městské knihovně Varnsdorf:  

 Oddělení pro dospělé čtenáře - půj-

čování beletrie, naučné literatury, 

časopisů, kopírovací služby   

 Dětské oddělení - půjčování knih a 

časopisů pro děti a mládež, herní 

koutek,  internet a herní PC 

 Hudební oddělení - půjčování CD, LP, 

MC včetně mluveného slova na CD, 

poslech CD, půjčování knih a časopisů 

s hudební tématikou, fond lužickosrb-

ské literatury 

 Studovna  - 6 PC  s internetem, stu-

dijní stoly, individuální kurzy základů 

na PC, fond regionální literatury, pří-

ruční knihovna    

 Čítárna  - příjemná nově vybudovaná 

čítárna s výhledem do parku 

 

Otevírací doba: 

Po     9:00 – 18:00 

Ut     9:00 – 18:00 

St      zavřeno 

Ct     9:00 – 18:00 

Pá     9:00 – 18:00 

So     8:00 – 12:00  

NA NEVĚRU  
SE NEUMÍRÁ  

Telefony:  

 odd. pro dospělé: +420 412 372 854 

dětské oddělení: +420 412 332 967 

hudební oddělení: +420 412 332 963 

ředitelka: +420 412 372 678 

E-mail: info@mkvdf.cz 

www.mkvdf.cz 

Otáhalova 1260 

407 47 Varnsdorf 

Městská  
knihovna  
Varnsdorf 

MĚSTSKÁ  KNIHOVNA  VARNSDORF 

Martina Bittnerová 

1. října 2013 

sálek knihovny v MCKV 

18:00 hodin  



 

MARTINA BITTNEROVÁ  
 
Odkud pocházím 
Na svět jsem přišla v Novém Městě na Moravě 
v roce 1975, tudíž jsem „Husákovo dítě“.   
Bohužel nakonec jsem se s mezistanicí v Úvalech 
u Prahy (kde se narodila Marie Majerová 
a Růžena Svobodová tu pracovala jako vychova-
telka) ocitla v matičce stověžaté.  Na pražské síd-
liště Čimice a náš miniaturní byt v Minické ulici si 
ale nemohu  nikterak stěžovat. Mám ho spojený 
s běháním po poli, lízáním Vitacitu ze špinavých 
rukou a zimním sáňkováním. Jenomže to 
„nejlepší“ obvykle přichází až na závěr a i my jsme 
klidné místo s pár paneláky vyměnili za výdobytek 
moderního životního stylu – sídliště Řepy, kde 
jsem si připadala jako ve špatném sci-fi filmu.  
 
Na cestě za literaturou 
Opravdově literárně tvořit jsem začala až na 
„Obchodce“, kdy jsem stvořila několik povídek. 
Cyklus těchto prvotin s názvem „Ženy z karneva-
lu“ uspěl po letech v jisté literární soutěži.  
K samotné publikaci svých dílek  jsem se však   
odvažovala  poměrně dlouho. Nakonec jsem  ne-
odolala možnostem představit je v mých oblíbe-
ných internetových a neinternetových magazí-
nech. Mé snažení pak vyústilo v založení webma-
gazínu Rozhledna, což pro mě znamenalo neza-
pomenutelnou školu života a mezilidských vzta-
hů. Kromě toho jsem se občas zúčastňovala lite-
rárních soutěží, v nichž jsem obdržela ocenění jak 
v kategoriích próza, tak poezie. Poezii jsem 
se totiž okrajově a poměrně krátce věnovala. 
 

Co dělám dnes 
V určité chvíli se můj život obrátil vzhůru nohama 
a  já si uvědomila, že bych se měla soustředit na své 
vlastní psaní, které mě vždycky ze všeho bavilo nej-
víc.  Tím pádem jsem logicky  dospěla až do součas-
né fáze svobodného povolání, kdy se věnuji literární 
tvorbě, přednáškové činnosti a volnočasové peda-
gogice.  
 

MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ: 
barva: zelená 
básník: Josef Kainar (Viktor Dyk, S. K. Neumann) 
detektiv: Sherlock Holmes 
divadelní hra: Maryša 
hudba: „oldies“ – šedesátá léta  
film: Ďáblova past 
pokrm: kuře na paprice 
kniha: Nebezpečný poklad (dětská) 
krajina: Vysočina 
malíř: Adolf Kosárek 
nápoj: mátový čaj 
obraz: Zimní noc 
odpočinek: máchání se v termální vodě 
ovoce: jahody (borůvky) 
prozaik: Viktor Dyk 
seriál: F. L. Věk 
sport: „leh“ s knihou (práce na zahradě) 
televizní pořad: ticho 
výrok: „Nesnesitelné je to, že nic není nesnesitelné“ 
zvíře: králík (ze psů dlouhosrstý jezevčík) 
 
Charakteristika knihy „Na nevěru se neumírá“  v mediích: 

„Čtivé, poutavé povídky o pokušení i zradě, od kte-
rých se čtenáři jen tak neodtrhnou. Ideální čtení do 
letadla nebo na pláž. Kniha je lehoučká (20 dkg) 
a vejde se i do tašky.“   

BIBLIOGRAFIE 
 

Příběhy vášně v mnoha podo-
bách a dvanáct portrétů výji-
mečných osobností:  
M. D. Rettigové, B. Němcové, 
A.  Reissové, K. Světlé, S. Pod-
lipské, V. Lužické, E. Šomkové, 
R. Svobodové, M. Majerové,   
H. Kvapilové a M. Bittnerové. 
Ženy, které nějakým způsobem 
předstihly svou dobu.  Kniha se 

snaží ukázat, co tyto ženy v životě inspirovalo,  
vedlo, či trápilo, kde tkví kořeny jejich životních 
i uměleckých postojů.  
 

Publikace volně navazuje 
na Spisovatelky a Erós. Hlavní 
hrdinové jsou však muži. Sou-
částí knihy jsou dobové obráz-
ky přímo z archivu Památníku 
národního písemnictví.  
Tentokrát můžete také nalisto-
vat kompletní seznam osob, 
který usnadní orientaci ve jmé-
nech, datech narozeních,     

rodinných vztazích a profesích.  
 

Kniha je souborem humorně 
ironických příběhů o lásce,  
pokušení i zradě, které sice 
nedávají návod, jak předejít 
nevěře a různým vztahovým 
peripetiím, ale ukazují, že se 
tyto životní kotrmelce dají  se 
špetkou nadhledu zvládnout.   
 

Zdroj: http://www.martinabittnerova.cz 

http://martinabittnerova.cz/kniha-spisovatelky-a-eros/

